АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

-zs£xĵ >£f пгт Лучегорск

Об утверждении дизайн-проектов по благоустройству общественных и
дворовых территорий пгт Лучегорск, в рамках реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды
Пожарского муниципального округа на 2023-2027 годы» в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Правилами предоставления и распределения

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на поддержу государственных программ субъектов Российской

Федерации и муниципальных программ формирования современной городской

среды, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации

от 10 февраля 2017 года № 169, постановлением Администрации Приморского

края от 30 декабря 2019 года № 944-па «Об утверждении государственной

программы Приморского края «Формирование современной городской среды

муниципальных образований Приморского края» на 2020-2027 годы,

администрация Пожарского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дизайн-проекты выполнения работ по благоустройству

общественных территорий пгт Лучегорск, в рамках реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды Пожарского

муниципального округа на 2023-2027 годы» в новой редакции по подпрограмме

1 (Приложение 1).

2. Утвердить дизайн-проекты выполнения работ по благоустройству

общественных и дворовых территорий пгт Лучегорск, в рамках реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды

Пожарского муниципального округа на 2023-2027 годы» в новой редакции по

подпрограмме 2 (Приложение 2).

3. Отделу информационных технологий администрации Пожарского

муниципального округа Приморского края разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Пожарского

муниципального округа Приморского края в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа по

жилищно-коммунальному хозяйству.

Г лава Пожарского муниципального округа В.М. Козак

Приложение 1
к постановлению администрации

Пожарского муниципального округа
Приморского края

202^ года №

Общественные территории игт Лучегорск, в рамках реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды

Пожарского муниципального округа на 2023-2027 годы» 1 подпрограмма

1. Сквер Первостроителей, расположенный примерно в 201 м от

ориентира по направлению на северо-восток. Адрес ориентира: Приморский

край, Пожарский район, пгт Лучегорск, общественный центр № 1;

2. Сквер имени лейтенанта Микуленко Евгения Николаевича,

расположенный в районе МКД № 8, № 16, № 26 4 микрорайона. Адрес

ориентира: Приморский край, Пожарский район, пгт Лучегорск, 4 микрорайон.

Приложение 2
к постановлению администрации

Пожарского муниципального округа
Приморского края

от года №

Общественные и двовровые территории пгт Лучегорск, в рамках
реализации муниципальной программы «Формирование современной

городской среды Пожарского муниципального округа на 2023-2027 годы»
2 подпрограмма

1. Дворовая территория МКД № 14 1 микрорайона, пгт Лучегорск

(благоустройство детской площадки);

2. Дворовая территории (ремонт проезда) МКД № 10 3 микрорайона пгт

Лучегорск;

3. Дворовая территория МКД № 48 4 микрорайон, пгт Лучегорск

(благоустройство детской площадки);

4. Дворовая территория (ремонт проезда) МКД № 8 1 микрорайон

с. Светлогорье;

5. Общественная территория зона отдыха, расположенная по адресу

ул. Заводская, д. 4, с. Новостройка;

6. Общественная территория для культурного отдыха расположенной по

адресу ул. Ленинская, д.22, с. Пожарское.